



«Абай атындағы ҚазҰПУ Хабаршысы. Әлеуметтану және саяси ғылымдар сериясы» журналының редакциялық саясаты

«Абай атындағы Қазақ ұлттық педагогикалық университетінің Хабаршысы. Әлеуметтану және саяси ғылымдар сериясы» журналы (бұдан әрі – журнал) ғылыми-әдістемелік басылым болып табылады. Журнал 2001 жылы құрылған, жиілігі жылына 4 рет электронды форматта және келесі белгіленген мерзімдерде баспа түрінде шығарылады: № 1 ағымдағы жылдың 29 наурызына дейін, № 2 – 29 маусымға дейін; үшінші шығарылым – 29 қыркүйекке дейін және төртінші шығарылым – 29 желтоқсанға дейін.

Журнал ҚР Мәдениет және ақпарат министрлігінде 08.05.2009 ж. № 10107-Ж куәлігімен алғашқы тіркеуден өткен. Қайта тіркеу туралы 19.03.2021 ж. №KZ89VPY00033638 куәлігі ҚР Ақпарат және әлеуметтік даму министрлігінің Ақпарат комитетінен берілген. Басылым идентификаторы: ISSN (онлайн) 2959-6270; ISSN (басып шығару) 2959-6262

Журналдың негізгі бөлімдері: Әлеуметтанудағы өзекті мәселелер; Саяси ғылымдар проблемалары; Қазақстан және шетел ғалымдарының бірлескен зерттеулері; Шетел ғалымдарының трибунасы; Оқытушыларға көмек.

Журналдың миссиясы

Журналдың миссиясы саясаттану мен әлеуметтанудың өзекті мәселелерін ашық талқылауға ғылым, білім, мәдениет қайраткерлерін, қоғамдық-саяси қайраткерлерді тарту; әлеуметтану, саясат, теория және практика саласындағы креативті бастамаларды қолдау, кәсіби білім беру, әлеуметтік және саяси қатынастар жүйесін жетілдіруге отандық және шетелдік ғалымдар мен педагогтардың қызметін интеграциялауға жәрдемдесу болып табылады.

Журналдың редакциялық алқасының құрамына отандық, сондай-ақ Оңтүстік Корея, Беларусь, Германия, Қырғызстан, Франция, Ресей, Украинаның жетекші жоғары оқу орындарының мамандары кіреді.

Журналдың мақсатты аудиториясы: жоғары оқу орындарының профессорлық-оқытушылық құрамы; мектепке дейінгі, бастауыш, орта және жоғары, жоғары оқу орнынан кейінгі білім беру саласындағы ғылыми қызметкерлер мен сарапшылар; докторанттары, аспиранттары, ізденушілері, қазақстандық және шетелдік жоғары оқу орындары мен ғылыми және оқу орындарының магистранттары мен студенттері, мектеп мұғалімдері, қосымша білім беру мұғалімдері және т.б.

Тақырыптық бағыты

Журналдың негізгі тақырыптық бағыты әлеуметтану мен саяси ғылымның барлық салаларының қазіргі жағдайының өзекті мәселелері бойынша ғылыми зерттеулерді жариялау болып табылады. Әрбір нөмірде зерттеушілердің, соның ішінде жас зерттеушілердің ең өзекті мәселелер бойынша жаңа идеялары, серпінді ұсыныстары мен көзқарастары жарияланады.

Жариялау үшін: журнал тақырыбына сәйкес келетін іргелі және қолданбалы зерттеулердің нәтижелерін көрсететін ғылыми, талдамалық, ғылыми-әдістемелік

мақалалар, сондай-ақ автордың(лардың) тұжырымдамалық ұстанымын нақты көрсететін шолу мақалалар қабылданады.

Журналдың міндеттері:

- отандық және шетелдік саясаттанушылар мен әлеуметтанушылардың кәсіби қарым-қатынасы үшін кең өріс құру;

- әлеуметтану және саясаттану саласындағы қазақстандық және шетелдік ғалымдардың жаңа ғылыми зерттеулері туралы ақпарат тарату;

- Қазақстандық ғалымдардың жетістіктеріне, жаңа саяси, әлеуметтік технологияларға және кәсіптік білім беру саласындағы жаңа білім беру технологияларына әлеуметтанушылар мен саясаттанушылардың халықаралық қоғамдастығының, қоғамдық-саяси және т.б. назарын аудару мақсатында отандық тәжірибені танымал ету;

- әлеуметтану мен саясаттану ғылымының өзекті мәселелері бойынша іргелі және қолданбалы зерттеулердің нәтижелерімен таныстыру;

- әлеуметтанушылар мен саясаттанушыларды даярлаудың қазіргі заманғы халықаралық деңгейіне сәйкес келетін Қазақстанның саяси, әлеуметтік және кәсіптік білімінің жоғары сапасына жәрдемдесу.

Еркін қолжетімділік саясаты мен мұрағаттау

Журналдың ағымдағы санының электронды нұсқалары мен өткен кезеңдердің мұрағаттары <https://bulletin-socpolit.kaznpu.kz/index.php/ped> ресми сайтында оқырмандар мен авторларға ашық қолжетімді. Журналдың электронды түрдегі барлық жарияланымдары Creative Commons Attribution License (CC BY-NC-ND 4.0) лицензиясы шарттарына сәйкес тегін және шектеусіз таратылады.

Көшіріп алу және плагиат

Журналдың ресми сайтына авторлар жариялауға ұсынған барлық қолжазбалар плагиатқа қарсы жүйеде тексеріледі. Мәтіннің бірегейлігі 75%-дан аз болса, мақала пысықтауға қайтарылады. 75%-дан астам мәтінмен жұмыс екі рет анонимді тексеруден өтеді (ағылшын тілінің грамматикасын тексере алады және т.б.). Қажет болған жағдайда автор рецензенттердің ұсыныстары негізінде түзетулер енгізеді. Қолжазбаны жариялауға қабылдау туралы түпкілікті шешімді Бас редактор қабылдайды.

Рецензиялау

Барлық мақалалар екі жақты жасырын рецензиядан өтеді. Рецензиялауға ұсынылған материалдар мен жарияланбаған деректерді редакциялық алқа/кеңес мүшелері және рецензенттер жеке зерттеулерінде пайдалана алмайды. Рецензиялау нәтижелері құпия болып табылады. Мүдделер қайшылығына жол берілмейді.

Жариялауға ұсынылған мақаланың көлемі (ҒТАХР, тақырып, авторлар туралы мәліметтер, реферат және түйінді сөздерді қоспағанда) кемінде 3000 сөзден және 12000 сөзден аспауы керек.

Жариялау этикасы

Журнал редакциясы өз жұмысында ғылыми жарияланымдар этикасы жөніндегі комитет (Committee on Publication Ethics - COPE) әзірлеген және бекіткен ғылыми жарияланымдар этикасының халықаралық стандарттарын ұстанады және беделді халықаралық журналдар мен баспалардың құнды тәжірибесін ескереді.

Журнал редакциясы халықаралық ғылыми қоғамдастық қабылдаған этикалық нормаларды сақтау үшін және өз жұмысында да, ғылыми жарияланымдар процесінің барлық қатысушыларымен: авторлармен, рецензенттермен, редакторлармен, баспагерлермен, таратушылармен және оқырмандармен қарым-қатынаста осы нормалардың кез келген бұзылуын болдырмау үшін қолдан келгеннің бәрін жасайды.

Редакциялық алқаның әрбір мүшесі мен сарапшы баспа этикасы қағидаттарын бұзу жағдайларын анықтауға және оларды редактор мен баспагердің назарына жеткізуге міндетті. Бұзушылық туралы редакторға немесе баспагерге хабарлайтын адам тергеуге бастамашылық жасау үшін жеткілікті дәлелдер мен дәлелдер ұсынуға міндетті.

Жариялау қызметінде жосықсыз тәжірибені болдырмау үшін (плагиат, дұрыс емес мәліметтерді баяндау және т.б.) редакциялық алқаның әрбір мүшесі, автор мен рецензент әдеп нормалары мен ережелерді сақтауға, сондай-ақ олардың бұзылуын болдырмау үшін шаралар қолдануға міндетті. Жұмыстарды қарау процесінде жалған мәліметтер, плагиат, бұрын жарияланған жұмыстардың қайталануы, олардың аудармасы және т.б. анықталған кезде мақала жарияланудан алынады. Ғылыми жарияланым этикасы ережелерін сақтау авторлардың зияткерлік меншік құқықтарын қамтамасыз етуге, жарияланым сапасын арттыруға және авторлық материалдарды жеке тұлғалардың мүддесі үшін заңсыз пайдалануды болдырмауға ықпал етеді.

Автор қолжазбасын сайтындағы жеке кабинеті арқылы жүктейді. Сондай-ақ, хат алмасу, материалдарды талқылау және қайта қарау, мақалаларды тексеру және рецензиялау жұмыстары журнал сайтында жүзеге асырылады.

Журналда жариялауға мақұлданған қолжазбаның авторы(лары) Абай атындағы ҚазҰПУ ғылыми журналдарында мақала жариялаудың бекітілген баға прейскурантына сәйкес ақы төлеуге міндетті. Автор төлем туралы түбіртексіз журнал редакциясының электрондық поштасына жібереді.

Редакционная политика журнала «Вестник КазНПУ им. Абая. Серия социологические и политические науки»

Журнал «Вестник Казахского национального педагогического университета имени Абая. Серия Социологические и политические науки» (далее – журнал) является научно-методическим изданием. Журнал основан в 2001 году, издается 4 раза в год в электронном формате и в печатном виде в следующие установленные сроки: № 1 – до 29 марта текущего года, № 2 – до 29 июня; третий выпуск – до 29 сентября и четвертый выпуск – до 29 декабря.

Журнал впервые зарегистрирован в Министерстве культуры и информации РК свидетельством № 10107-Ж от 08.05.2009 г. Свидетельство о перерегистрации №KZ89VPY00033638 от 19.03.2021 г. выдано Комитетом информации Министерства информации и социального развития РК. Идентификатор издания: ISSN (онлайн) 2959-6270; ISSN (печать) 2959-6262

Основные разделы журнала: Актуальные вопросы социологии; Проблемы политической науки; Совместные исследования ученых Казахстана и зарубежья; Трибуна зарубежных ученых; В помощь преподавателю.

Миссия журнала

Миссией журнала является привлечение деятелей науки, образования, культуры, общественно-политических деятелей к открытому обсуждению актуальных вопросов политологии и социологии; поддержка креативных инициатив в области социологии, политики, теории и практики, содействие интеграции деятельности отечественных и зарубежных ученых и педагогов в совершенствование системы профессионального образования, социальных и политических отношений.

В составе редакционной коллегии журнала специалисты, представляющие ведущие вузы республики, а также Южной Кореи, Беларуси, Германии, Киргизии, Франции, России, Украины.

Целевая аудитория журнала: профессорско-преподавательский состав вузов; академические работники и эксперты в области дошкольного, начального, среднего и высшего, послевузовского образования; докторанты, аспиранты, соискатели, магистранты и студенты казахстанских и зарубежных университетов и научно-образовательных учреждений, учителя школ, педагоги дополнительного образования и др.

Тематическое направление

Основным тематическим направлением журнала является публикация научных исследований по актуальным проблемам современного состояния всех отраслей социологии и политической науки. В каждом номере публикуются новые идеи,

динамичные предложения и взгляды исследователей, в том числе молодых исследователей, по наиболее актуальным вопросам.

Для публикации принимаются: научные, аналитические, научно-методические статьи, отражающие результаты фундаментальных и прикладных исследований, соответствующие тематике журнала, а также обзорные статьи, наглядно отражающие концептуальную позицию автора(ов).

Задачи журнала:

- создание широкого поля для профессионального общения отечественных и зарубежных политологов и социологов;
- распространение информации о новых научных исследованиях казахстанских и зарубежных ученых в области социологии и политологии;
- популяризация отечественного опыта с целью привлечения внимания международного сообщества социологов и политологов к достижениям казахстанских ученых, новым политическим, социальным технологиям и новым образовательным технологиям в сфере профессионального образования, общественно-политическим и др.;
- ознакомление с результатами фундаментальных и прикладных исследований по актуальным проблемам социологии и политологии;
- содействие высокому качеству политического, социального и профессионального образования Казахстана, соответствующему современному международному уровню подготовки социологов и политологов.

Политика свободного доступа и архивирование

Электронные версии текущего номера журнала и архивы прошлых периодов <https://bulletin-socpolit.kaznpu.kz/index.php/ped> в открытом доступе для читателей и авторов на официальном сайте. Все публикации журнала в электронном виде распространяются бесплатно и без ограничений в соответствии с условиями лицензии Creative Commons Attribution License (CC BY-NC-ND 4.0).

Заимствования и плагиат

Все рукописи, представленные авторами для публикации на официальном сайте журнала, проверяются системой защиты от плагиата. При уникальности текста менее 75% статья возвращается на доработку. Работа с более чем 75% текста проходит двойную анонимную проверку (может проверить грамматику английского языка и т. д.). При необходимости автор вносит коррективы на основании рекомендаций рецензентов. Окончательное решение о принятии рукописи к публикации принимает Главный редактор.

Рецензирование

Все статьи проходят двойное слепое рецензирование. Материалы и неопубликованные данные, представленные на рецензирование, не могут использоваться членами редакционной коллегии/совета и рецензентами в собственных исследованиях. Результаты рецензирования являются конфиденциальными. Конфликт интересов не допускается.

Объем представленной к публикации статьи (без учета МРНТИ, сведений об авторах, реферата и ключевых слов) не должен превышать не менее 3000 слов и 12000 слов.

Публикационная этика

Редакция журнала в своей работе придерживается международных стандартов этики научных публикаций, разработанных и утвержденных комитетом по этике научных публикаций (Committee on Publication Ethics - COPE), и учитывает ценный опыт авторитетных международных журналов и издательств.

Редакция журнала делает все возможное для соблюдения этических норм, принятых международным научным сообществом, и предотвращения любого нарушения этих норм как в своей работе, так и во взаимоотношениях со всеми участниками процесса научных публикаций: авторами, рецензентами, редакторами, издателями, распространителями и читателями.

Каждый член редакционной коллегии и эксперт обязан выявлять случаи нарушения принципов публикационной этики и доводить их до сведения редактора и издателя. Лицо, сообщаемое редактору или издателю о нарушении, обязано предоставить достаточно доказательств и доказательств, чтобы инициировать расследование.

Во избежание недобросовестной практики в публикационной деятельности (плагиат, изложение недостоверных сведений и т.д.) каждый член редакционной коллегии, автор и рецензент обязаны соблюдать этические нормы и правила, а также принимать меры для предотвращения их нарушения. При выявлении в процессе рассмотрения работ ложных сведений, плагиата, дублирования ранее опубликованных работ, их перевода и т. статья извлекается из публикации. Соблюдение правил этики научных публикаций способствует обеспечению прав интеллектуальной собственности авторов, повышению качества публикаций и предотвращению незаконного использования авторских материалов в интересах физических лиц.

Автор загружает рукопись через личный кабинет на сайте. Также переписка, обсуждение и пересмотр материалов, проверка и рецензирование статей осуществляются на сайте журнала.

Автор(ы) рукописи, одобренной к публикации в журнале, обязан(ы) оплатить в соответствии с утвержденным прейскурантом цен публикации статей в научных журналах КазНПУ им.Абая. Автор отправляет квитанцию об оплате на электронную почту редакции журнала.

Editorial policy of the journal "Bulletin of Abai Kazakh National Pedagogical University. Series of Sociological and Political Sciences"

The journal "Bulletin of the Abai Kazakh National Pedagogical University. The series of Sociological and Political Sciences" (hereinafter – the journal) is a scientific and methodological publication. The journal was founded in 2001, it is published 4 times a year in electronic format and in printed form in the following deadlines: No. 1 – until March 29 of this year, No. 2 – until June 29; the third issue – until September 29 and the fourth issue – until December 29.

The journal was first registered with the Ministry of Culture and Information of the Republic of Kazakhstan with certificate No. 10107-Zh dated 05/08/2009. Certificate of re-registration No. KZ89VPY00033638 dated 03/19/2021 was issued by the Information Committee of the Ministry of Information and Social Development of the Republic of Kazakhstan. Publication ID: ISSN (online) 2959-6270; ISSN (print) 2959-6262

The main sections of the journal are: Topical issues of sociology; Problems of political science; Joint research of scientists from Kazakhstan and abroad; Tribune of foreign scientists; For the aid to the teacher

The mission of the journal

The mission of the journal is to attract scientists, educators, cultural figures, public and political figures to an open discussion of topical issues of political science and sociology; support creative initiatives in the field of sociology, politics, theory and practice, promote the integration of the activities of domestic and foreign scientists and teachers in improving the system of professional education, social and political relations.

The editorial board of the journal includes specialists representing the leading universities of the republic, as well as South Korea, Belarus, Germany, Kyrgyzstan, France, Russia, and Ukraine.

The target audience of the journal is: university faculty; academic staff and experts in the field of preschool, primary, secondary and higher, postgraduate education; doctoral students, postgraduates, applicants, undergraduates and students of Kazakhstani and foreign universities and scientific educational institutions, school teachers, teachers of additional education, etc.

Thematic direction

The main thematic focus of the journal is the publication of scientific research on topical issues of the current state of all branches of sociology and political science. Each issue publishes new ideas, dynamic proposals and views of researchers, including young researchers, on the most pressing issues.

For publication are accepted: scientific, analytical, scientific and methodological articles reflecting the results of fundamental and applied studies, corresponding the topics of the journal, as well as review articles clearly reflecting the conceptual position of the author(s).

Tasks of the journal:

- creation of a wide field for professional communication between domestic and foreign political scientists and sociologists;
- dissemination of information on new scientific research of Kazakh and foreign scientists in the field of sociology and political science;
- popularization of domestic experience in order to attract the attention of the international community of sociologists and political scientists to the achievements of Kazakhstani scientists, new political, social technologies and new educational technologies in the field of vocational education, socio-political, etc.;
- familiarization with the results of fundamental and applied research on topical issues of sociology and political science;
- to promote the high quality of political, social and professional education in Kazakhstan, corresponding to the modern international level of training of sociologists and political scientists.

Free access policy and archiving

Electronic versions of the current issue of the journal and archives of previous periods <https://bulletin-socpolit.kaznpu.kz/index.php/ped> in open access for readers and authors on the official website. All publications of the journal in electronic form are distributed free of charge and without restrictions in accordance with the terms of the Creative Commons Attribution License (CC BY-NC-ND 4.0).

Borrowings and plagiarism

All manuscripts submitted by the authors for publication on the official website of the journal are checked by a plagiarism protection system. If the text is less than 75% unique, the article is returned for revision. The work with more than 75% of the text undergoes double anonymous verification (it can check the grammar of the English language, etc.). If necessary, the author makes adjustments based on the recommendations of the reviewers. The final decision on the acceptance of the manuscript for publication is made by the Editor-in-Chief.

Reviewing

All articles are double-blind peer-reviewed. Materials and unpublished data submitted for review may not be used by members of the editorial board/board and reviewers in their own research. The results of the review are confidential. Conflict of interest is not allowed.

The volume of the article submitted for publication should not exceed at least 3000 words and 12000 words.

Publication ethics

The editorial board of the journal adheres to the international standards of ethics of scientific publications, developed and approved by the Committee on Ethics of Scientific Publications (Committee on Publication Ethics - COPE), and takes into account the valuable experience of reputable international journals and publishers.

The editorial board of the journal does everything possible to comply with ethical standards adopted by the international scientific community and prevent any violation of these standards both in its work and in relations with all participants in the process of scientific publications: authors, reviewers, editors, publishers, distributors and readers.

Each member of the editorial board and an expert is obliged to identify cases of violations of the principles of publication ethics and bring them to the attention of the editor and publisher.

The person reporting the violation to the editor or publisher is required to provide sufficient evidence and evidence to initiate an investigation.

In order to avoid unfair practices in publishing activities (plagiarism, presentation of false information, etc.), each member of the editorial board, the author and the reviewer are obliged to comply with ethical norms and rules, as well as take measures to prevent their violation. If false information, plagiarism, duplication of previously published works, their translation, etc. are detected during the review of works, the article is extracted from the publication. Compliance with the rules of ethics of scientific publications helps to ensure the intellectual property rights of authors, improve the quality of publications and prevent the illegal use of copyrighted materials in the interests of individuals.

The author uploads the manuscript through his personal account on the website. Also, correspondence, discussion and revision of materials, verification and review of articles are carried out on the journal's website.

The author(s) of the manuscript approved for publication in the journal is obliged to pay in accordance with the approved price list for the publication of articles in scientific journals of Abai University. The author sends the payment receipt to the e-mail of the editorial office of the journal.

**«Абай ат. ҚазҰПУ Хабаршысы.
Әлеуметтану және саяси
ғылымдар сериясы» журналының
бас редакторы**

P. Absatgarov

Абсагтаров Р.

P. Absatgarov